09:30A

10:00 HRS.

10:00
HRS.

10:00
HRS.

10:00A

12:00 HRS.

12:00 A

14:00 HRS.

14:00 A

15:00 HRS.

10:00A

11:00 HRS.

11:00A

12:00 HRS.

12:00A

14:00 HRS.

16:00 A

17:00 HRS.

17:00A

18:00 HRS.

HORARIO

L) Jornadas
¥ FCAYS

EVENTO

SABADO 24

Inauguracion

Inicio caminata Jornadas 2km, entrega de evidencias 3 de mayo coor-
dina LAFD Isabel Marin

Inicio paseo ciclista 3 0 5 km, entrega de evidencias 3 de mayo. coordi-
na LAFD Isabel Marin

Dia del socidlogo: Género, violencia y desigualdad.

Conferencia: “Las mujeres en las ciencias sociales: cambios, compro-
misos y retos” por la Dra. Marisa Ruiz Trejo. Universidad Auténoma de
Chiapas.

Dia del socidlogo: PANEL El futuro de la sociologia en México, Mtra.
Rosa Isela Renteria Martinez, Asociacidon Iberoamericana de Sociolo-
gia; Dr. José Guadalupe Rodriguez Gutiérrez, COMECSO Regién No-
roeste; Dr. Jaime Olivera Hernandez, UABC; Dr. Moisés Hussein Chavez
Hernandez, UABC; Dra. Elvira Cota Gonzalez UABC

Educacién comunitaria como espacio para el Desarrollo Social
por el Dr. Ricardo Ley Castellanos . Universidad Autonoma de
Benito Juarez, de Oaxaca.

LUNES 26

Presentacion del libro
"Administracion en la era de la inteligencia artificial"
por César Aguado

Enfoques del desarrollo sustentable aplicados a una comunidad Oaxa-
quefia. Dra. Paola Arango del Instituto Tecnoldgico de Oaxaca

Presentacion del libro “Nacer en par. Reflexiones acerca de las identi-
dades en gemelas idénticas” presenta Araceli Bernal

Psicoterapia breve online desde el enfoque Cognitivo-conductual
para tratar los trastornos con mayor incidencia en Baja California por el
Dr. Arturo Dominguez

ConVerGe 2021: Violencia digital y disidencias sexuales. Entrevistada:
Dra. Arcelia Paz, entrevistadora: Moraima Elizabeth Hernandez Ruiz.
Tema: "Disidencia sexual femeninay experiencia lésbica"

ACADEMICO
DEPORTIVO

DEPORTIVO

CONFERENCIA

FORO
ACADEMICO

CONFERENCIA

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

l1de3



HORARIO

10:00A

11:00 HRS.

11:00A

12:00 HRS.

12:00A

13:00 HRS.

12:00A

14:00 HRS.

16:00 A
17:00 HRS.

17:00 A

19:00 HRS.

10:00 A

12:00 HRS.

11:00A
12:00

12:00A

13:00 HRS.

12:00A

13:00 HRS.

16:00 A
17:00 HRS

17:00A
18:00 HRS

L) Jornadas
¥ FCAYS

EVENTO

MARTES 27

Taller de defensa personal coordina LAFD Isabel Marin

Experiencias de Intercambio estudiantil por Adalberto Avelary Daniela
Renteria

Evento Derecho (conferencia: El derecho humano al debido proceso y
el acceso a lajusticia) por el Dr. Alejandro Sanchez Sanchez

"Presentacion de libro ""Culturas Mexicanas. Comunicacion de
interés publico y ciudadania"" (México-Brasil)

Moderadora: Dra. Nina Alejandra Martinez Arellano

Invitadas: Dra. Karla Covarrubias Cuéllar (Universidad de Colima) y Dra. Prisi-
cila Ferreira Perazzo (Universidade Municipal do Sao Caetano do Sul, Brasil).
Coordinadoras del libro: Dra. Nelly Calderon de la Barca UABC-FCAYS, Dra.
Alejandra Rodriguez UABC-FCAYS, Dra. Sheila Delhumeau. UABC-FCAYS, Dr.
Sergio Cruz Hernandez UABC-FCAYS, Dr. Amaury Fernandez Reyes. Universi-
dad de Colima, Dra. Erika Valenzuela Gomez. UABC - FHyCS"

Conferencia: "Estadisticos del proceso como herramienta de calidad,
utilizada en la fase dindamica del proceso administrativo" Por el Dr.
Cesar Omar Sepulveda de UNISON

Conferencia “El Derecho de Acceso a Internet en Zonas Rurales” Pre-
sentado por Mtro. Elquin Centeno Cardona
Universidad de Medellin

MIERCOLES 28

Conferencia “Democracia y Protesta. Perspectiva desde las resolu-
ciones de la Corte Constitucional de Colombia” Presentada por Mtra.
Diana Trujillo Universidad de Medellin

Conferencia "La importancia de la estadistica en otras ciencias" por
Dra. Sandra Nelly Leyva Hernandez del Instituto Politécnico Nacional
CIIDIR Oaxaca

Conferencia “Perspectivas de la generacion Z ante los retos de la edu-
cacion superior en el siglo XXI” por Arturo Alejandro
Dominguez Lopez

Presentacion del libro: "El derecho humano al debido proceso y el
acceso a la justicia desde una perspectiva de la praxis civil" por la Dra.
Jessica Mendivil Torres

ConVerGe 2021: Violencia sexual y disidencias sexuales. Entrevistada:
Karolyna Pollorena, Defensoras digitales Baja California, Tema: "Vio-
lencia digital"

Experiencias de Intercambio académico por Adalberto Avelary Daniela
Renteria

TIPO

DEPORTIVO
ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

CONVERSATORIO

2de3



HORARIO

09:00A
09:30 HRS.

09:30A
13:00 HRS.

15:00A
18:00 HRS.

12:00A
14:00 HRS.

14:00 A
16:00 HRS.

16:00 A
17:00 HRS.

20:00A
20:30 HRS.

L) Jornadas
W FCAYS

EVENTO

JUEVES 29

Inauguracion congreso estudiantil

Congreso estudiantil

Congreso estudiantil

VIERNES 30

Torneo Fifa

Mesa Redonda Violencias estructurales hacia la mujer en Améri-
ca Latina, Dra. Maria Victoria Lopez Lopez, Universidad de Antio-
quia, Colombia; Antropéloga Michelle Sabler, Fundacién OVO,
Chile; Dr. Graciela di Marco, Universidad de San Martin, Argen-
tina; Dra. Marisa Ruiz Trejo, Universidad Auténoma de Chiapas;
Mtra. Karla Pedrin Rembau, INMUJER, B.C.

La perspectiva Relacional en la practica de la Psicoterapia Ges-
talt del siglo XXI. Psicoterapeuta Armando Gonzalez C.

Escuela indigena: la esperanza de los olvidados. Una perspec-
tiva desde la pedagogia de la alteridad" Por Mtro. lvan de JesUs
Contreras Espinoza

Clausura

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

DEPORTIVO
LUDICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

ACADEMICO

3de3



