





IPO
рÉМІСО
ORTIVO
ORTIVO
ERENCIA
ORO DÉMICO
ERENCIA
DÉMICO







	HORARIO	EVENTO	TIPO	
	10:00 A 11:00 HRS.	Taller de defensa personal coordina LAFD Isabel Marín	DEPORTIVO	
	11:00 A 12:00 HRS.	Experiencias de Intercambio estudiantil por Adalberto Avelar y Daniela Rentería	ACADÉMICO	
d	12:00 A 13:00 HRS.	Evento Derecho (conferencia: El derecho humano al debido proceso y el acceso a la justicia) por el Dr . Alejandro Sánchez Sánchez	ACADÉMICO	
DATE OF THE PERSON NAMED IN	12:00 A 14:00 HRS.	"Presentación de libro ""Culturas Mexicanas. Comunicación de interés público y ciudadanía"" (México-Brasil) Moderadora: Dra. Nina Alejandra Martínez Arellano Invitadas: Dra. Karla Covarrubias Cuéllar (Universidad de Colima) y Dra. Prisicila Ferreira Perazzo (Universidade Municipal do Sao Caetano do Sul, Brasil). Coordinadoras del libro: Dra. Nelly Calderón de la Barca UABC-FCAYS, Dra. Alejandra Rodríguez UABC-FCAYS, Dra. Sheila Delhumeau. UABC-FCAYS, Dr. Sergio Cruz Hernández UABC-FCAYS, Dr. Amaury Fernández Reyes. Universidad de Colima, Dra. Erika Valenzuela Gómez. UABC - FHyCS"	ACADÉMICO	
	16:00 A 17:00 HRS.	Conferencia: "Estadísticos del proceso como herramienta de calidad, utilizada en la fase dinámica del proceso administrativo" Por el Dr. Cesar Omar Sepúlveda de UNISON	ACADÉMICO	
	17:00 A 19:00 HRS.	Conferencia "El Derecho de Acceso a Internet en Zonas Rurales" Pre- sentado por Mtro. Elquin Centeno Cardona Universidad de Medellín	ACADÉMICO	
Γ	MIÉRCOLES 28			
	10:00 A 12:00 HRS.	Conferencia "Democracia y Protesta. Perspectiva desde las resolu- ciones de la Corte Constitucional de Colombia" Presentada por Mtra. Diana Trujillo Universidad de Medellín	ACADÉMICO	
	11:00 A 12:00	Conferencia "La importancia de la estadística en otras ciencias" por Dra. Sandra Nelly Leyva Hernández del Instituto Politécnico Nacional CIIDIR Oaxaca	ACADÉMICO	
	12:00 A 13:00 HRS.	Conferencia "Perspectivas de la generación Z ante los retos de la edu- cación superior en el siglo XXI" por Arturo Alejandro Dominguez Lopez	ACADÉMICO	
	12:00 A 13:00 HRS.	Presentación del libro: "El derecho humano al debido proceso y el acceso a la justicia desde una perspectiva de la praxis civil" por la Dra. Jessica Mendivil Torres	ACADÉMICO	
	16:00 A 17:00 HRS	ConVerGe 2021: Violencia sexual y disidencias sexuales. Entrevistada: Karolyna Pollorena, Defensoras digitales Baja California, Tema: "Vio- lencia digital"	ACADÉMICO	
	17:00 A 18:00 HRS	Experiencias de Intercambio académico por Adalberto Avelar y Daniela Rentería	CONVERSATORIO	







HORARIO	EVENTO	TIPO	
09:00 A 09:30 HRS.	Inauguración congreso estudiantil	ACADÉMICO	
09:30 A 13:00 HRS.	Congreso estudiantil	ACADÉMICO	
15:00 A 18:00 HRS.	Congreso estudiantil	ACADÉMICO	
VIERNES 30			
10:00 A 12:00 HRS.	Torneo Fifa	DEPORTIVO LÚDICO	
12:00 A 14:00 HRS.	Mesa Redonda Violencias estructurales hacia la mujer en América Latina, Dra. María Victoria López López, Universidad de Antioquia, Colombia; Antropóloga Michelle Sabler, Fundación OVO, Chile; Dr. Graciela di Marco, Universidad de San Martín, Argentina; Dra. Marisa Ruiz Trejo, Universidad Autónoma de Chiapas; Mtra. Karla Pedrín Rembau, INMUJER, B.C.	ACADÉMICO	
14:00 A 16:00 HRS.	La perspectiva Relacional en la práctica de la Psicoterapia Ges- talt del siglo XXI. Psicoterapeuta Armando González C.	ACADÉMICO	
16:00 A 17:00 HRS.	Escuela indígena: la esperanza de los olvidados. Una perspec- tiva desde la pedagogía de la alteridad" Por Mtro. Iván de Jesús Contreras Espinoza	ACADÉMICO	
20:00 A 20:30 HRS.	Clausura	ACADÉMICO	